Kiilczim : Illustrissimo ac Celsissimo domino domino Sigismundo 
Rakoci de Felsö-Vadas, domino meo clemeutissimo. 

(A vörösvári levéltárban levő eredetiről.) 

C X X X V I I . 16.50. j u n . 17. 

lime ac Excellentissime dne et patrone clementissime. 
Ad Ex. Vrae 9. datas sic raptim respondeo ; nam hoc ipso 

quadrante sua celdo mihi literas dni Gluboschiczkii de adventu 
Hollandi ostendit. Is qualicunque sit et qua de cunque causa 
veniat, quaeso, honorifice tradetur ipseque in itinere commode pro-
spiciatur. De Reinmanno accurratissime inquirendum, inprimis 
apud conjugeni. Potest ac debet id fieri non per magnós homines, 
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sed simplicem ac íidelem equitein. Est res haiid parvi momenti. 
De caeteris iiuper indicatis sua celdo nostrum Judicium, sat scio, 
piene perseribet. Caute agendum, il/oMauws nunquam ita insaniet, 
ut tantam fortunam negligat, msì foedera Polonica Austriaca 
similiave impediant. Si hoc frustra allegabuntur privatae ratio-
nes, nec tanto honore foret dignus. Literae quoque ita sunt mon-
strandae, ne summas totius christiani orbis domus (illae quippe 
omnes in istis duabus junctae sunt) ignominia, implacabili odio 
perpetim vindicanda afficiamus. Sincere cum sinceris agendum, 
nec apud talem prostituendis. Nec nimis sollicitandus. Si nolit, 
quorsum? si velit, ne postmodum conditiones exasperet. Quae 
Excel. Yra de J-io-aicae impensis scribet, verissima sunt. Attamen 
si naturalis defectus (quem tantum esse nondum credo) non ob-
stare, posset primo obstaculo remedium inveniri. Nec illa domus 
sumptus solet projicere, praesertim rebus sic stantibus. Palatina 
exiguis sumptibus posset adduci. Si rex cum Anglia reconciliare-
tur, magnum haberet pondus in foederihus. Prima nata est 
1618. 26. Decembris, caetera forent extraordinaria, docta doctum 
deceret. De bis suo tempore plura. Propter Excel. Yram mei 
itineris dilatio mihi haud esset ingrata ; sed vereor, ne differre sit 
auferre, princeps perseverat in sua sententia, meque aggreditur 
argumentis ; utinam perpenderet etiam mea. Quia sua celdo piane 
fuit in procinctu, si quae nova d. Gluboschiczki scripsit, mihi 
indicare non potuit. Princeps erga Sigismundum sincerae aifectus 
huj US quoque erga se sinceritatem agnoscit. Tantum principissa 
in Turcis sallario juvet. Deus porro Excel. Vram, tanquam illu-
strissimum orbis reformati sidus conservet, ej usque radiis fruatur 

Excellentiae Vrae 

humilimus fidelissimusque servus 
J . H. Bisterfeldius, m. p.